## LII.—TO THE SAME, (4, 19.)

On behalf of the university—Asks the bishop to aid them in exempting the colleges from paying contributions to the king's procurators. [1546]

*idem pro Academia.*—Procuratores regii, ornatis-  
sime præsul, qui pecuniæ contribuendæ præficiuntur, etiam nostra collegia in hanc  
solutionem illigare conantur: quam tamen  
vacua ab hujusmodi solutionibus Academia  
solet esse, nemo melius intelligit, quam dominatio tua,  
cujus ope et gratia ad omnem immunitatem nostram  
obtinendam semper utebatur. Quantus autem literis  
occasus immineat et interitus, si nostræ tenuitati hæc  
solutio imponeretur, penitus prudentia tua perspicit et  
certius videt quam nos possimus literis explicare. Videt  
etiam prudentia tua infinitas alias difficultates cohærentes  
et implicatas cum hac solutione, nisi ab ea ope et consilio  
tuo expediamur. Petitio nostra eadem est quæ semper  
fuit; ut literarum cursus liber et solutus et nullis im-  
pedimentis retardatus eo progrediatur, quo ut perveniat  
omnes prudentiæ tuæ cogitationes cum magna sedulitate  
hactenus elaborarunt. Hæc causa nostra non nova est,  
sed novis temporibus renovata est, quæ ut nullum nobis  
novum onus importet, omnem veterem tuam in nos  
pietatem et studium imploramus. Dominus Jesus, etc.

LIII.—TO LORD CHANCELLOR WRIOTHESLEY,  
(4, 20.)

Complains that, whereas by a charter of Henry III the Univer-  
sity has always had the right of exacting an oath from two  
aldermen and other townsmen, they have this year been  
unable to enforce this right, owing to the temper of the  
times, and he asks the aid of the bishop to enforce the  
privileges of the University.

*agno Angliæ cancellario—pro Academia.*—Inviti  
facimus, honoratissime domine, ut tibi tantam  
regni molem soli fere sustinenti ullum novum  
onus imponamus. Veteres tamen vexatores  
quietis nostræ oppidani Cantabrigiæ eo nos

compellunt, ut hoc tempore tempora tua paululum morari cogamur. Cogimur autem iniusta illorum opera, et eo injustiori quo illi ad magis justam reipublicæ partem complectendam a nobis hactenus excitati nunquam fuerint, nempe ut pacem regiam inviolatam nos inter nos conservaremus. Res hæc est.

Chartam habemus ab HENRICI III usque temporibus deductam, perpetua deinceps regum auctoritate firmatam, et longa seculorum serie in annuo usu apud nos positam, ut singulis annis vice-cancellarius et præfectus urbis ad dictum diem et locum coirent, quo iusjurandum a certis scholasticis et oppidanis ad pacem quietemque publicam tuendam exigent. Ex oppidanis duo aldermanni, et ex singulis parochiis duo alii requiruntur. Hoc anno nec aldermannus ullus, et vix etiam ex grege populi quisquam alius perduci potuerat, ut hoc faceret: quum illud tamen ut facerent, vice-cancellarius sæpe regis nomine postulabat. Quod nomen regis, ne publica auctoritas contemnatur, in omnibus juramentis veluti sacramentum quoddam interponi putamus. Universam rem in longam verborum disceptationem productam, brevibus complecti literis non possumus: fidem propterea ut huic nuntio nostro gravi viro adhibeas, etiam atque etiam rogamus. Unum tamen hoc verbum ut animo figas vel potius memoriæ tuæ revoces, vehementer cupimus. Fuit tempus, quum oppidani nostri, metu scholasticorum, se probe in officio continerent; nunc autem, quum nos sic sumus et eo status Academiæ devenit ut nullus metus a nobis immineat, nulla nocturna grassatio illorum ferociam comprimat, eo jam sese efferunt ut, quod antea non sperare, hoc jam palam audere, et cuncta pro libidine miscere non vereantur. Nos contra nihil præsidii in domesticis fortunis ponimus; sed nos totos æquitatis tutelæ, hoc est, tuæ prudentiæ jampridem tradidimus. Quod sane consilium nostrum